
Поступления по текущим операциям - всего

в том числе:

ПОСТУПЛЕНИЯ

1

Наименование показателя

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ОБЛАСТНОЕ БЮРО СУДЕБНО-
МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ"

в том числе:

от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного
(муниципального) задания

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование бюджета

Периодичность: полугодовая, годовая

Единица измерения: руб.

на  1 июля 2023 г.

0200

0100

2

Код
строки

0500

0501

0502

100

3

Код по
КОСГУ

За отчетный период

139 346 134,89

4

139 364 134,89

130

131

131

108 125 007,00

28 494 783,45

139 356 854,25

Форма по ОКУД

по ОКПО

Глава по БК

по ОКТМО

по ОКЕИ

56000000

855

27770982

01.07.2023

0503723

КОДЫ

383

118 607 920,10

За аналогичный период
прошлого финансового года

135 097 741,31

5

135 074 223,31

27 600 199,15

88 988 357,00

Дата



Наименование показателя

1

от оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования

от компенсации затрат

по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера

в том числе:

по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора
государственного управления

по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера

в том числе:

по поступлениям капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора
государственного управления

по иным текущим поступлениям

в том числе:

иные доходы

Код
строки

2

0503

0505

0800

0700

0702

0802

1200

1202

 -

401 384,64

401 384,64

Код по
КОСГУ

3

132

134

За отчетный период

4

2 737 063,80

 -

-412 104,00

 -

-412 104,00

152

160

150

162

189

8 124 808,21

8 450 000,00

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

1 634 363,95

385 000,00

8 124 808,21

-108 505,00

8 450 000,00

-108 505,00

ф. 0503723 с. 2



Наименование показателя

1

Поступления от инвестиционных операций - всего

в том числе:

от реализации нефинансовых активов:

в том числе

материальных запасов

в том числе:

прочих оборотных ценностей (материалов)

Код
строки

2

1300

1400

1446

1440

За отчетный период

18 000,00

4

18 000,00

Код по
КОСГУ

3

446

400

440

18 000,00

18 000,00 23 518,00

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

23 518,00

23 518,00

23 518,00

ф. 0503723 с. 3



2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1

ВЫБЫТИЯ

Выбытия по текущим операциям - всего

в том числе:

за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:

за счет заработной платы

за счет прочих несоциальных выплат персоналу в денежной форме

за счет начислений на выплаты по оплате труда

за счет прочих несоциальных выплат персоналу в натуральной форме

за счет оплаты работ, услуг

из них:

услуг связи

транспортных услуг

коммунальных услуг

арендной платы за пользование имуществом (за исключением земельных и других обособленных природных
объектов)

работ, услуг по содержанию имущества

прочих работ, услуг

страхования

Код
строки

2

2100

2200

2300

2301

2302

2303

2304

2400

2401

2402

2403

2404

2405

2406

2407

За отчетный период

4

119 985 014,47

118 893 411,11

94 362 471,33

72 820 570,75

1 500,00

20 295 404,64

214 1 244 995,94

13 997 794,08220

221 517 179,13

222 7 328,00

4 654 439,81223

224 812 938,92

225 5 289 529,19

2 716 379,03226

 -227

Код по
КОСГУ

200

212

213

3

210

211

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

125 753 228,68

116 164 713,08

17 406,00

4 817 711,64

19 544,95

93 937 330,98

72 602 196,09

3 300,00

20 232 342,41

1 099 492,48

11 362 289,93

566 389,28

3 679 250,33

2 249 087,73

12 900,00

ф. 0503723 с. 4



Наименование показателя

1

за счет социального обеспечения

из них:

за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме

 за счет прочих расходов

Код
строки

2

2800

2806

3100

411 621,04

266 411 621,04

За отчетный период

4

260

Код по
КОСГУ

3

290 919 975,59

564 802,06

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

564 802,06

941 348,77

ф. 0503723 с. 5



Наименование показателя

1

в том числе:

за счет уплаты налогов, пошлин и сборов

за счет уплаты иных выплат текущего характера физическим лицам

за счет уплаты иных выплат текущего характера организациям

за счет приобретения товаров и материальных запасов

в том числе:

лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях

горюче-смазочных материалов

строительных материалов

мягкого инвентаря

прочих оборотных запасов (материалов)

материальных запасов однократного применения

Выбытия по инвестиционным операциям - всего

в том числе:

на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:

основных средств

на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений

Код
строки

2

3101

3110

3113

3114

3115

3107

3116

3117

3200

3106

3111

3300

3310

3390

3 847 347,80

 -

3 797 310,26

620,59

230 240,00

1 091 603,36

423 835,05

902 815,96

9 201 549,07

 -

За отчетный период

3 4

291 919 355,00

Код по
КОСГУ

345

344

346

349

343

340

296

297

341

310

228

1 091 603,36

620 013,78

471 589,58

742 070,00

1 094 857,69

4 086 436,29

2 841 050,01

591 827,35

2 700,00

9 588 515,60

9 588 515,60

9 588 515,60

 -

14,77

35 000,00

9 358 941,34

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

906 334,00

ф. 0503723 с. 6



1

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя

Наименование показателя

1

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

По операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям

в том числе:

по возврату дебиторской задолженности прошлых лет

в том числе:

по возврату остатков субсидий прошлых лет

по операциям с денежными обеспечениями

в том числе:

возврат средств, перечисленных в виде денежных обеспечений

перечисление денежных обеспечений

со средствами во временном распоряжении

в том числе:

поступление денежных средств во временное распоряжение

выбытие денежных средств во временном распоряжении

2

Код
строки

4100

Код
строки

2

4420

4410

4200

4400

4000

4320

4310

4300

4220

4

За отчетный период

610

510

3 313,67

-14 270,05

3

Код по
КОСГУ

3

Код по
КОСГУ

-234 568,42

4

За отчетный период

16,56

-19 379 120,42

16,56610

-223 628,60

-261 730,60510

38 102,00610

-10 956,38

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

-9 344 512,63

-522 508,96

34 052,16

34 052,16

-557 171,95

-557 171,95

 -

610,83

За аналогичный период
прошлого финансового года

5

-398,05

1 008,88

ф. 0503723 с. 7



Наименование показателя
Код

строки
За отчетный период

Код по
КОСГУ

За аналогичный период
прошлого финансового года

ф. 0503723 с. 8

1

Изменение остатков средств - всего

в том числе:

за счет увеличения денежных средств

за счет уменьшения денежных средств

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя

1

Расходы, всего

в том числе:

Заработная плата

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной
форме

Начисления на выплаты по оплате труда

Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной
форме

Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

Арендная плата за пользование имуществом (за
исключением земельных участков и других обособленных
природных объектов)

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги

Прочие работы, услуги

Услуги, работы для целей капитальных вложений

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Налоги, пошлины и сборы

Налоги, пошлины и сборы

Иные выплаты текущего характера физическим лицам

Увеличение стоимости основных средств

Увеличение стоимости лекарственных препаратов и
материалов, применяемых в медицинских целях

222

221

214

223

223

213

3

212

224

211

Код по КОСГУ

х

291

296

226

226

266

291

341

228

226

226

310

225

Код строки

2

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

244

247

244

119

244

244

112

112

111

х

4

Код вида
 расходов

852

244

111

851

244

244

243

119

112

244

244

853

2

5000

5010

5020

4

-19 613 688,84

0909

0909

0909

0909

0909

0909

0909

0909

0909

0909

0909

0909 0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

-175 443 425,95510

610 155 829 737,11

Код аналитики

6

х

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0909

0909

0909

0909

0909

0909

х

5

0909

0909

0909

3

172 481 578,21

Сумма

7

119 985 014,47

72 820 570,75

3 847 347,80

1 500,00

620 013,78

20 295 404,64

1 244 995,94

517 179,13

7 328,00

724 472,53

3 929 967,28

812 938,92

2 314 493,43

5 289 529,19

198 850,00

174 212,00

28 823,60

-182 348 599,80

471 589,58

411 621,04

901 103,00

18 252,00

620,59

5

-9 867 021,59



Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

Увеличение стоимости строительных материалов

Увеличение стоимости мягкого инвентаря

Увеличение стоимости прочих материальных запасов

(руководитель централизованной бухгалтерии)

"01" июля 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 11.07.2023
Главный бухгалтер(Каширина Екатерина Александровна, Сертификат: 00CC52CF9B3736B6A5D9070A2CC475EA2B, Действителен: с
08.06.2022 по 01.09.2023),Руководитель(Столяров Аркадий Петрович, Сертификат: 6DF6CF6CCDBC36A453CFF224E3DDE6, Действителен: с
19.09.2022 по 13.12.2023),Руководитель финансово-экономической службы(Казурова Ирина Евгеньевна, Сертификат:
08916E48004915C4AC52BAE26D90D143, Действителен: с 22.12.2022 по 16.03.2024),Руководитель централизованной бухгалтерии(Пичушкин
Алексей Владимирович, Сертификат: 008BB186EADBED0DD3874E4D85E3AD3B5A, Действителен: с 05.05.2022 по 29.07.2023)

Руководитель

Главный бухгалтер

3439000

9000

9000

9000

(подпись)

(подпись)

344

345

346

244

244

244

244

0909 0000000000

0000000000

0000000000

00000000000909

0909

0909

Столяров Аркадий Петрович
(расшифровка подписи)

Каширина Екатерина Александровна
(расшифровка подписи)

230 240,00

423 835,05

902 815,96

3 797 310,26


