# ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

			KOTLI
			КОДЫ
		Форма по ОКУД	0503723
	на 1 июля 2023 г.	Дата	01.07.2023
Учреждение	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ОБЛАСТНОЕ БЮРО СУДЕБНО- МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ"	по ОКПО	27770982
Обособленное подразделение		_	
√чредитель	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ	Глава по БК	855
Наименование бюджета		по ОКТМО	56000000
	довая		
Единица измерения: руб.		по ОКЕИ	383

## 1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ПОСТУПЛЕНИЯ	0100		139 364 134,89	135 097 741,31
Поступления по текущим операциям - всего	0200	100	139 346 134,89	135 074 223,31
в том числе:				
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	0500	130	139 356 854,25	118 607 920,10
в том числе:				
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0501	131	108 125 007,00	88 988 357,00
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0502	131	28 494 783,45	27 600 199,15

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
от оказания услуг (работ) по программе обязательного медицинского страхования	0503	132	2 737 063,80	1 634 363,95
от компенсации затрат	0505	134	_	385 000,00
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера	0700	150	401 384,64	8 124 808,21
в том числе:				
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора еосударственного управления	0702	152	401 384,64	8 124 808,21
по безвозмездным денежным поступлениям капитального характера	0800	160	-	8 450 000,00
в том числе:				
по поступлениям капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0802	162	_	8 450 000,00
по иным текущим поступлениям	1200		-412 104,00	-108 505,00
в том числе:				
иные доходы	1202	189	-412 104,00	-108 505,00

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
Поступления от инвестиционных операций - всего	1300		18 000,00	23 518,00
в том числе:				
от реализации нефинансовых активов:	1400	400	18 000,00	23 518,00
в том числе				
материальных запасов	1440	440	18 000,00	23 518,00
в том числе:				
прочих оборотных ценностей (материалов)	1446	446	18 000,00	23 518,00

## 2. ВЫБЫТИЯ

2. 00100117171				
Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ВЫБЫТИЯ	2100		119 985 014,47	125 753 228,68
Выбытия по текущим операциям - всего	2200	200	118 893 411,11	116 164 713,08
в том числе:				
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда	2300	210	94 362 471,33	93 937 330,98
из них:				
за счет заработной платы	2301	211	72 820 570,75	72 602 196,09
за счет прочих несоциальных выплат персоналу в денежной форме	2302	212	1 500,00	3 300,00
за счет начислений на выплаты по оплате труда	2303	213	20 295 404,64	20 232 342,41
за счет прочих несоциальных выплат персоналу в натуральной форме	2304	214	1 244 995,94	1 099 492,48
за счет оплаты работ, услуг	2400	220	13 997 794,08	11 362 289,93
из них:				
услуг связи	2401	221	517 179,13	566 389,28
транспортных услуг	2402	222	7 328,00	17 406,00
коммунальных услуг	2403	223	4 654 439,81	4 817 711,64
арендной платы за пользование имуществом (за исключением земельных и других обособленных природных объектов)	2404	224	812 938,92	19 544,95
работ, услуг по содержанию имущества	2405	225	5 289 529,19	3 679 250,33
прочих работ, услуг	2406	226	2 716 379,03	2 249 087,73
страхования	2407	227	-	12 900,00

## ф. 0503723 с. 5

Наименование показателя с		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года	
1	2	3	4	5	
за счет социального обеспечения	2800	260	411 621,04	564 802,06	
из них:					
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме	2806	266	411 621,04	564 802,06	
за счет прочих расходов	3100	290	919 975,59	941 348,77	

ф. 0503723 с. 6

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
в том числе:				
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов	3101	291	919 355,00	906 334,00
за счет уплаты иных выплат текущего характера физическим лицам	3106	296	620,59	14,77
за счет уплаты иных выплат текущего характера организациям	3107	297	-	35 000,00
_ за счет приобретения товаров и материальных запасов	3110	340	9 201 549,07	9 358 941,34
в том числе:				
лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	3111	341	3 847 347,80	2 841 050,01
горюче-смазочных материалов	3113	343	902 815,96	1 094 857,69
строительных материалов	3114	344	423 835,05	591 827,35
мягкого инвентаря	3115	345	230 240,00	742 070,00
прочих оборотных запасов (материалов)	3116	346	3 797 310,26	4 086 436,29
материальных запасов однократного применения	3117	349	-	2 700,00
Выбытия по инвестиционным операциям - всего	3200		1 091 603,36	9 588 515,60
в том числе:				
на приобретение нефинансовых активов:	3300		1 091 603,36	9 588 515,60
в том числе:				
основных средств	3310	310	620 013,78	9 588 515,60
на приобретение услуг, работ для целей капитальных вложений	3390	228	471 589,58	-

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5

## 3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ	4000		-19 379 120,42	-9 344 512,63
По операциям с денежными средствами, не относящимся к поступлениям и выбытиям	4100		-234 568,42	-522 508,96
в том числе:				
по возврату дебиторской задолженности прошлых лет	4200		16,56	34 052,16
в том числе:				
по возврату остатков субсидий прошлых лет	4220	610	16,56	34 052,16
по операциям с денежными обеспечениями	4300		-223 628,60	-557 171,95
в том числе:				
возврат средств, перечисленных в виде денежных обеспечений	4310	510	-261 730,60	-557 171,95
перечисление денежных обеспечений	4320	610	38 102,00	-
со средствами во временном распоряжении	4400		-10 956,38	610,83
в том числе:				
поступление денежных средств во временное распоряжение	4410	510	-14 270,05	-398,05
выбытие денежных средств во временном распоряжении	4420	610	3 313,67	1 008,88

Наименование показателя		Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
Изменение остатков средств - всего	5000		-19 613 688,84	-9 867 021,59
в том числе:				
за счет увеличения денежных средств	5010	510	-175 443 425,95	-182 348 599,80
за счет уменьшения денежных средств	5020	610	155 829 737,11	172 481 578,21

## 4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код вида расходов	Код ан	алитики	Сумма
1	2	3	4	5	6	7
Расходы, всего	9000	Х	Х	х	х	119 985 014,47
В ТОМ ЧИСЛЕ:						
Заработная плата	9000	211	111	0909	000000000	72 820 570,75
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	9000	212	112	0909	000000000	1 500,00
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0909	000000000	20 295 404,64
Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме	9000	214	112	0909	000000000	1 244 995,94
Услуги связи	9000	221	244	0909	000000000	517 179,13
Транспортные услуги	9000	222	244	0909	000000000	7 328,00
Коммунальные услуги	9000	223	244	0909	000000000	724 472,53
Коммунальные услуги	9000	223	247	0909	000000000	3 929 967,28
Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)	9000	224	244	0909	000000000	812 938,92
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0909	000000000	5 289 529,19
Прочие работы, услуги	9000	226	112	0909	000000000	174 212,00
Прочие работы, услуги	9000	226	119	0909	000000000	28 823,60
Прочие работы, услуги	9000	226	243	0909	000000000	198 850,00
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0909	000000000	2 314 493,43
Услуги, работы для целей капитальных вложений	9000	228	244	0909	000000000	471 589,58
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	111	0909	000000000	411 621,04
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	851	0909	000000000	901 103,00
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	852	0909	000000000	18 252,00
Иные выплаты текущего характера физическим лицам	9000	296	853	0909	0000000000	620,59
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	244	0909	000000000	620 013,78
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	9000	341	244	0909	0000000000	3 847 347,80

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	9000	343	244	0909	0000000000	902 815,96
Увеличение стоимости строительных материалов	9000	344	244	0909	000000000	423 835,05
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	9000	345	244	0909	000000000	230 240,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0909	0000000000	3 797 310,26

#### ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 6DF6CF6CCDBC36A453CFF224E3DDE6

Владелец: Столяров Аркадий Петрович Действителен: с 19.09.2022 по 13.12.2023 Лата полписи: 10.07.2023 14:52:48

#### ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00СС52СF9В3736В6А5D9070A2СС475EA2В

Владелец: Каширина Екатерина Александровна

Действителен: с 08.06.2022 по 01.09.2023 Дата подписи: 10.07.2023 14:52:20 Столяров Аркадий Петрович (расшифровка подписи)

Каширина Екатерина Александровна (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Руководитель

(руководитель централизованной бухгалтерии)

"01" июля 2023

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 11.07.2023

Главный бухгалтер(Каширина Екатерина Александровна, Сертификат: 00СС52СF9B3736B6A5D9070A2CC475EA2B, Действителен: с 08.06.2022 по 01.09.2023),Руководитель(Столяров Аркадий Петрович, Сертификат: 6DF6CF6CCDBC36A453CFF224E3DDE6, Действителен: с 19.09.2022 по 13.12.2023),Руководитель финансово-экономической службы(Казурова Ирина Евгеньевна, Сертификат:

08916E48004915C4AC52BAE26D90D143, Действителен: с 22.12.2022 по 16.03.2024),Руководитель централизованной бухгалтерии(Пичушкин Алексей Владимирович, Сертификат: 008BB186EADBED0DD3874E4D85E3AD3B5A, Действителен: с 05.05.2022 по 29.07.2023)